Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов
Республики Беларусь 23 февраля 2001 г. N 1/2068

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

19 сентября 1994 г. N 111

О КРЕДИТНО-РАСЧЕТНОМ ОБСЛУЖИВАНИИ УЧРЕЖДЕНИЙ И
ОРГАНИЗАЦИЙ, ФИНАНСИРУЕМЫХ ИЗ ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТА

В целях защиты бюджетных средств от инфляции ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Обязать учреждения и организации, подведомственные Президенту Республики Беларусь

и финансируемые из государственного бюджета, требовать от банков заключения договоров об
их кредитно-расчетном обслуживании на следующих условиях:

процент за пользование денежными средствами республиканского и местных бюджетов и
денежными средствами указанных учреждений и организаций, находящимися на счетах в банках,
устанавливается на уровне ставки Сберегательного банка Республики Беларусь по вкладам
населения до востребования и перечисляется в доход соответствующего бюджета;

расчетно-кассовое обслуживание данных учреждений, организаций и выполнение операций
со средствами республиканского и местных бюджетов, находящимися на счетах в банках,
производятся бесплатно.

2. Рекомендовать иным учреждениям и организациям, финансируемым из
государственного бюджета, а также банкам заключать договоры о кредитно-расчетном
обслуживании этих учреждений и организаций на вышеизложенных условиях.

Президент Республики Беларусь А.ЛУКАШЕНКО